
1 

 

Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem: 

 

Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji  

zadávaná v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení, veřejná zakázka na dvě (2) části   

č.j.: 1189/23/KSUS/R/BAL 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 00066001 

DIČ: CZ00066001 

 

 (dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Obsah 

1.  INFORMACE O ZADAVATELI  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  ....................................................................... 3 

2.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁ ZKY  ......................................................................................................... 4 

2.1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE CPV ........................................................................................... 7 
2.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................... 8 
2.3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................ 8 
2.4. OBCHODNÍ PODMÍNKY ..................................................................................................................................... 8 

3.  POŽADAVKY NA KVALIFI KACI  ......................................................................................................... 8 

3.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................................. 8 
3.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................... 10 
3.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE .............................................................................................................................. 10 
3.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE ........................................................................................ 12 

4.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  NA BÍDKOVÉ CENY  .................................................................................. 13 

5.  HODNOCENÍ  NABÍDEK  ..................................................................................................................... 14 

6.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ  A PODÁNÍ  NA BÍDKY DODAVATELE  ..................................................... 14 

7.  PODDODÁVKY .................................................................................................................................... 16 

8.  JISTOTA  .............................................................................................................................................. 16 

9.  DALŠÍ  PODMÍNKY A VYH RAZENÁ PRÁVA ZADAVAT ELE  .......................................................... 16 

10.  PŘÍLOHY K  ZADÁVACÍ  D OKUMENTACI  .................................................................................... 18 

 
 

 

 

 

 

  



3 

 

1. INFOR MAC E O Z ADA VATEL I  VEŘ EJN É ZAKÁZ C E  

 

Název Zadavatele: 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

 

Sídlo: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním 
zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

IČO / DIČ: 00066001, CZ00066001 

 

Název veřejné zakázky:  Celoroční údržba cyklostezek ve Středočeském kraji  

 

 

Evidenční číslo zakázky: 

 

 

VZ-236/22 

Údaj o přístupu 
k zadávací dokumentaci: 

Tato zadávací dokumentace je jako celek v plném rozsahu včetně všech 
příloh uveřejněna na profilu zadavatele:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html 

  

 

Tato veřejná zakázka je zadávána zadavatelem veřejné zakázky (dále též „Zadavatel“) na základě 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
„ZZVZ“).  

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na stavební práce podle ust. § 14 odst. 3 ZZVZ a bude zadána 
v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení v souladu s ust. § 35 ZZVZ jako veřejná zakázka na části. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jednotlivé části veřejné zakázky zahrnují stavební práce, služby i 
dodávky. S ohledem na určení hlavního předmětu veřejné zakázky a při použití základního účelu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 15 ZZVZ, kterým jsou stavební práce, je předmětná veřejná zakázka veřejnou 
zakázkou na stavební práce.       

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 
Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen při 
zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. Zadávací dokumentace je zpracována 
v českém jazyce, komunikačním jazykem zadávacího řízení je jazyk český.  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


4 

 

Je-li v zadávací dokumentaci nebo v jejích přílohách odkazováno na certifikáty, normy nebo technické 
dokumenty, je dodavatelům umožněno nabídnout rovnocenné řešení. Je-li v zadávací dokumentaci nebo 
přílohách odkazováno na konkrétní výrobky, jelikož stanovení technických podmínek nemůže být 
dostatečně přesné nebo srozumitelné, platí ve smyslu ust. § 89 odst. 6 ZZVZ, že dodavatel může 
nabídnout rovnocenné řešení.  

Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 ZZVZ. 
V takovém případě dodavatel doručí písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavateli prostřednictvím profilu Zadavatele, přičemž žádost musí být Zadavateli doručena ve 
lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. Pokud dodavatel o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, Zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení žádosti. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržené 
žádosti. Vysvětlení včetně případně souvisejících dokumentů, uveřejní Zadavatel na svém profilu 
nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.   

V písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele 
a specifikace dotazů, jejichž vysvětlení dodavatel požaduje.  

 

Odpovědné zadávání  

V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné 
dopady do sociální a ekologické oblasti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky čestně 
prohlásil, že:  

1. Zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se dále zavazuje, že 
všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například 
v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

2. Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, zavázal k minimální 
produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich vzniku bude 
přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení a 
to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

2. PŘEDMĚT VEŘ EJN É ZA KÁ Z KY  

Předmětem této veřejné zakázky bude realizace udržovacích prací a dalších činností za účelem 
provádění údržby cyklostezek ve správě Zadavatele, a to zejména realizace stavebních prací 
spočívajících v celoroční údržbě povrchu (vozovek) cyklostezek, úklid cyklostezek od odpadků, výměna 
zničeného či poškozeného vybavení cyklostezek (tj. mobiliáře, např. lavičky, odpadkové koše, montáž a 
demontáž závor atd.), sadovnické a zahradnické práce související s údržbou cyklostezek apod.       
 
Tato veřejná zakázka je v souladu s ust. § 35 ZZVZ rozdělena na dvě (2) samostatné části dle 
povahy předmětu veřejné zakázky, dle jednotlivého souhrnu činností s tím, že předmět 
jednotlivých částí je definován níže v této zadávací dokumentaci. Zadavatel tímto sděluje 
dodavatelům, že má v úmyslu jednotlivé části veřejné zakázky zadat samostatně v rámci jediného 
zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky a tudíž zadávání jednotlivých částí veřejné zakázky bude 
Zadavatel posuzovat zcela odděleně, jako kdyby se jednalo o samostatná zadávací řízení. Jednotliví 



5 

 

dodavatelé se tak mohou účastnit, tj. mohou podat svou nabídku/své nabídky do celé veřejné zakázky, 
případně pouze do některých částí/některé části veřejné zakázky, a to zcela dle své volby.  
 
Zadavatel stanoví shodné požadavky na kvalifikaci pro všechny části veřejné zakázky, vyjma technických 
kvalifikačních předpokladů zadávací dokumentace. Zadavatel tak vybere nejvhodnější nabídku podanou 
vždy na příslušnou část veřejné zakázky. Části veřejné zakázky je možné zrušit za podmínek 
stanovených v zákoně pro zrušení veřejné zakázky i samostatně bez dopadu na jiné části veřejné 
zakázky. 
 
Dodavatel je povinen na příslušných dokumentech, které podává do své nabídky, uvést vždy 
příslušnou část a název části, do níž podává svou nabídku.  
 
V případě, kdy zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel 
výslovně umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.   
 
Přehled cyklostezek, na kterých budou realizovány činnosti dle této zadávací dokumentace, je stanoven 
v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  
 
Realizace jednotlivých činností v rámci plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat na 
výhradně na základě objednávek zadavatele.     
 
Část 1. veřejné zakázky: „Údržba cyklostezek“   
 
Předmětem této části veřejné zakázky je zajištění a realizace celoroční údržby cyklostezek.  Rozsah 
jednotlivých činností je vymezen v Položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace.  
    
Zadavatel na tuto část veřejné zakázky uzavře Rámcovou dohodu o dílo s jedním (1) vybraným 
dodavatelem.  Závazný vzor Rámcové dohody – smlouvy o dílo tvoří Přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel bude jednotlivé činnosti týkající se údržby cyklostezek zadávat vybranému dodavateli na 
základě jednotlivých objednávek dle položek uvedených v Položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace.    
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že úklid povrchu cyklostezky – živičné povrchy bude objednávat 2x 
ročně, tj. k 1.4. a 31.10. příslušného kalendářního roku; 
 
Vynášení odpadkových košů v letní sezóně, tj. v období od 1.4. – 31.10. - vždy 1x týdně; vynášení 
odpadkových košů během zimní sezóny, tj. v období od 1.11. – 31.3. – bude realizováno výhradně na 
základě objednávky zadavatele, tedy nikoli pravidelně.    
 
Předmětem této části veřejné zakázky je i zajištění a realizace dodávek vybavení v souvislosti s údržbou 
cyklostezek. Rozsah jednotlivých dodávek je vymezen v Položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace 
        



6 

 

Část 2 veřejné zakázky: „Sadovnictví – cyklostezky“   
 
Předmětem této části veřejné zakázky je zajištění a realizace sadovnických a zahradnických činností 
v souvislosti s údržbou cyklostezek. Zadavatel v této části veřejné zakázky bude zejména požadovat 
sečení travních porostů, sadovnické úpravy jako je kácení dřevin, stromů včetně jejich pořezání a 
odstranění, náhradní výsadbu stromů, péči o doprovodnou zeleň z důvodu vzniku nebezpečí úrazu na 
cyklostezce uživateli cyklostezky, dále ořez poškozených větví, odstranění odumřelých stromů a keřů 
apod.  
Rozsah jednotlivých činností je vymezen v Položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace.  
 
Zadavatel v této části veřejné zakázky upozorňuje dodavatele, že předpokládá požadavek na seč trávy 
(kosení travních porostů mulčováním) 4x ročně, tato činnost bude realizována na základě objednávky, 
jakož i další činnosti. 
 
Zadavatel na tuto část veřejné zakázky uzavře Rámcovou dohodu o dílo s jedním (1) vybraným 
dodavatelem. Závazný vzor Rámcové dohody – smlouvy o dílo tvoří Přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace. 
   
Informace ke všem částem veřejné zakázky    
 
Rámcové smlouvy o dílo pro 1. a 2. část veřejné zakázky dobu čtyř (4) let ode dne účinnosti každé 
smlouvy.   

Zadavatel bude zadávat jednotlivá dílčí plnění v jednotlivých částech veřejné zakázky v rozsahu a objemu 
dle svých aktuálních potřeb a požadavků. Rozsah prací je vymezen jednotkovým položkovým rozpočtem 
pro jednotlivé části veřejné zakázky.  

V každé objednávce tak bude specifikován konkrétní počet a rozsah dílčího plnění včetně technických 
podmínek a doby plnění, jakož i ceny plnění na základě jednotkových cen uvedených vybraným 
dodavatelem v rámci jeho nabídky.  

V případě vyčerpání předpokládaného množství u jednotlivých činností (položek), je možné z 
dané položky dále čerpat, to však maximálně do výše celkové smluvní ceny pro danou část veřejné 
zakázky. 

Plnění veřejné zakázky na základě Rámcových smluv a dílčích objednávek musí být realizováno 
v souladu se zadávacími podmínkami, tj. zejména v souladu se zadávací dokumentací, jejími přílohami, 
jakož i příslušnými právními předpisy, technickými normami ji jimi rovnocennými. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že k jednotlivým dodávkám vybavení bude požadovat od vybraného dodavatele vydat 
příslušné certifikáty nebo prohlášení o shodě, zkušební zprávy apod. nebo jim rovnocenné doklady, aby 
bylo vždy zřejmé, že se jedná o zboží zcela nové, splňující veškeré náležitosti zejména z hlediska 
bezpečnosti. 

Zadavatel upozorňuje, že je právem a nikoli povinností Zadavatele objednávat jednotlivé činnosti dle 
Rámcových smluv vztahujících se k dílčímu plnění této veřejné zakázky. Zadavatel je oprávněn objednat 
jen některé činnosti nebo žádné, přičemž vybraný dodavatel/dodavatelé nejsou oprávněni po Zadavateli 
požadovat jakékoli náhrady újmy či finanční kompenzace v těchto případech, pokud nebude plnění 
veřejné zakázky v příslušné části Zadavatelem realizováno.   



7 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo navýšit počet dalších cyklostezek, které mu budou dány do údržby a 
správy. Vybraný dodavatel/dodavatelé jsou povinni s možným navýšením cyklostezek počítat a jsou 
povinni dané situaci přizpůsobit své kapacity. 

Pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, platí zadávací podmínky pro všechny části 
veřejné zakázky. 

       
Vyhrazená změna závazku    
 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a připouští 
navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně 
z přidané hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

Zadavatel si dále vyhrazuje právo navýšit počet dalších cyklostezek, které mu budou dány do údržby a 
správy. Vybraný dodavatel/dodavatelé jsou povinni s možným navýšením cyklostezek počítat a jsou 
povinni dané situaci přizpůsobit své kapacity. 

2.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

Popis: CPV: 

Stavební práce 45000000-7 

Čištění odpadů 90470000-2 

Úklidové služby 90910000-9 

Čištění parkovišť 90914000-7 

Opravy a údržba 50000000-5 

Čištění dopravních zařízení 90917000-8 

Produkty zemědělství a zahradnictví 03100000-2 

Zemědělské, lesnické, zahradnické služby a služby v 
oblasti akvakultury a včelařství 

77000000-0 

Stromy 03452000-3 

Lavičky (dětská hřiště) 37535280-3 

Trvalé informační tabule  31523200-0 

Zařízení a přístroje k potřebám pro volný čas 37480000-6 

Různé povrchové práce 45233200-1 

Silniční vybavení 34928000-8 

Různé druhy dopravního zařízení a náhradní díly 34900000-6 

Odstraňování a čištění odpadu neklasifikovaného jako 
nebezpečný 

90513000-6 

Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-2 



8 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 18.553.680,00 Kč bez DPH. 

Předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky jsou následující: 

- Část 1 VZ: Údržba cyklostezek: předpokládaná hodnota 9.713.120,00 Kč bez DPH   

- Část 2 VZ: Sadovnictví - cyklostezky: předpokládaná hodnota 8.840.560,00 Kč bez DPH 

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění 
Bližší podmínky jsou stanoveny v příslušných smlouvách v každé části 
veřejné zakázky.  

Místo plnění 

 
Bližší podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Zadavatel si vyhradil možnost navýšení počtu cyklostezek. Tedy místem 
plnění mohou být další místa, kde bude probíhat údržba.  
   

Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění veřejné zakázky, neboť místa 
plnění, kde bude zakázka realizována, jsou veřejně přístupná.     

2.4. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky, které nejsou výslovně uvedeny v textu zadávací dokumentace, jsou stanoveny 
v závazném návrhu Rámcové smlouvy o dílo pro 1. a 2. část veřejné zakázky. Dodavatel není v rámci 
návrhu smluv oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny oproti vzoru smluv s výjimkou doplnění 
relevantních parametrů, jejichž doplnění tato zadávací dokumentace nebo smlouva předpokládá (údaje 
určené k doplnění ze strany dodavatele jsou označeny [DOPLNÍ DODAVATEL]). Návrhy smluv nemusí 
být podepsány v rámci podaných nabídek ze strany dodavatelů. 

  

3. POŽADA VK Y N A K VALIF IK ACI  

Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění způsobilosti a kvalifikace, jsou podstatnou náležitostí 

nabídky dodavatelů v této veřejné zakázce.  

3.1. Základní způsobilost – pro část 1 i 2 

3.1.1. Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ.  

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 



9 

 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči 
němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zák. č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 
úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle 
čl. 3.1, odst. 3.1.1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle odstavce 3.1, odst. 3.1.1 písm. a) splňovat:  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 3.1 odst. 3.1.1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 3.1 odst. 3.1.1 písm. a) splňovat:  

• právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku v čl. 3.1 
odst. 3.1.1. písm. a) splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a  

• vedoucí pobočky závodu.  

3.1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 3.1.1 písm. a) [§ 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 3.1.1 písm. b) [§ 75 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ], 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 75 odst. 1 písm. c) ZZVZ], 

d) písemného čestného prohlášení, ve vztahu k 3.1.1 písm. c) [§ 75 odst. 1 písm. d)                 
ZZVZ ];  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 3.1.1 písm. d) [§ 75 
odst. 1 písm. e) ZZVZ], 



10 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k 3.1.1 písm. e) [§ 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ]. 

3.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje (viz ust. § 77 odst. 1 ZZVZ); 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění této veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (viz ust. § 77 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ). 

3.3. Technická kvalifikace  

K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel požaduje, aby dodavatelé v souladu s ust. § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ předložili následující doklady:  

Pro 1. část veřejné zakázky:  

a) Zadavatel požaduje předložení seznamu významných zakázek, tj. minimálně dvou (2) 
významných zakázek poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu 
a doby poskytnutí v hodnotě min. 4.000.000,00 Kč bez DPH každá 

• Jednu zakázku na stavební práce, jejichž předmětem byly stavební práce spočívající 
v novostavbě, rekonstrukci nebo opravě silnic či cyklostezek. 

• Jednu zakázku na služby zahrnující údržbu silnic nebo cyklostezek v obdobných služeb 
jako v položkovém rozpočtu. Jedná se o položky z odstavce, zařízení – údržba, 
odvodnění, mosty-lávky, zařízení.  

Postačí, když součástí dané zakázky budou jakékoliv položky z daných odstavců ve 
většinovém cenovém poměru tj, více než 2. mil. Kč bez DPH. 

b) Zadavatel dále požaduje předložení seznamu realizačního týmu, který se bude na realizaci 
veřejné zakázky podílet (člen bude využit v případě využití položek z odstavců vozovky a 
dopravní značky ze soupisu prací), který bude disponovat minimálně následujícími členy týmu: 

 

Hlavní stavbyvedoucí – min. 1 osoba: 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů,  v oboru dopravní stavby, a to minimálně ve stupni autorizovaný 
technik; 

- SŠ nebo VŠ vzdělání technického zaměření; 

- praxe min. tři roky v oblasti dle čl. 3.3 písm. a) této zadávací dokumentace a to minimálně na 1 
dopravní stavbě     

Zástupce stavbyvedoucího – min. 1 osoba: 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 



11 

 

pozdějších předpisů,  v oboru dopravní stavby, a to minimálně ve stupni autorizovaný 
technik. 

- SŠ nebo VŠ vzdělání v příslušném oboru; 

- praxe min. dva roky v oblasti dle čl. 3.3 písm. a) (1. část VZ) této zadávací dokumentace a to 
minimálně na 1 dopravní stavbě.    

Pro 2. část veřejné zakázky:   
 
a) Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb, tj. minimálně dvou (2) 

obdobných významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí. Obdobnými významnými službami se rozumí realizované 
(dokončené) služby, jejichž předmětem byly práce spočívající v poskytování sadovnických či 
zahradnických služeb pro veřejné prostranství v hodnotě min. 1.500.000 Kč bez DPH za každou 
zakázku.  

 
b) Zadavatel požaduje předložení seznamu realizačního týmu, který se bude na realizaci veřejné 

zakázky podílet, který bude disponovat minimálně následujícími členy týmu: 
 

▪ Arborista – min. 1 osoba – osoba oprávněná provádět řez stromů ve výškách: 

▪ SŠ nebo VŠ vzdělání v příslušném oboru; 

▪ praxe min. dva roky v oblasti dle čl. 3.3 písm. a) (2. část VZ) této zadávací dokumentace a to 
minimálně na dvou (2) realizovaných (dokončených) službách;     

▪ doložení osvědčení nebo certifikace nebo rovnocenného dokladů dle níže uvedených parametrů 
(Zadavateli postačí předložit min. jeden z následujících certifikátů): 

• Český certifikovaný arborista - Specialista pro práci stromolezeckou 
technikou;  

• ISA Certified Tree Worker Aerial Lift Specialist (certifikační program 
zajišťovaný International society of Arboriculture); 

• ISA Certified Tree Worker Climber Specialist (certifikační program 
zajišťovaný International society of Arboriculture); nebo 

• European Treeworker (certifikační program zajišťovaný Společností pro 
zahradní a krajinářskou tvorbu, z. s.). 

   
Z příslušného písemného seznamu stavebních prací, služeb a dodávek předloženého, datovaného a 
podepsaného dodavatelem nebo osobou oprávněnou za dodavatele jednat musí vyplývat: 
 

▪ identifikace objednatele, pro něhož byla stavební práce/služba/dodávka realizována; 
▪ detailní specifikace stavební práce/služby/dodávky; 
▪ doba poskytnutí stavební práce/služby/dodávky – měsíc/rok; 
▪ kontaktní údaje osoby objednatele, u které lze tyto informace ověřit (jméno, příjmení, tel., email). 

 
V případě stavebních prací je nutné doložit osvědčení vystavená objednateli ve věci realizace stavebních 
prací.  
 



12 

 

U každého člena realizačního týmu dodavatel uvede minimálně jméno, příjmení, nejvyšší dosažené 
vzdělání, délku praxe včetně popisu obsahové náplně této praxe, u osoby či osob oprávněných k 
provádění řezů stromů ve výškách bude přiložena prostá kopie příslušného certifikátu. 
 

3.4. Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

3.4.1. Zadavatel v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ připouští nahrazení dokladů k prokázání splnění 
základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace čestným prohlášením účastníka 
zadávacího řízení. V souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ si Zadavatel před uzavřením smlouvy 
od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud tyto již nebyly dodavatelem předloženy v zadávacím řízení.   

Vzor čestného prohlášení pro základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci tvoří 
Přílohu č. 7 této zadávací dokumentace.     

3.4.2. V případě, že zadavatel nebo ZZVZ v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení být podepsáno osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od statutárního orgánu dodavatele nebo 
prokuristy, musí být v nabídce předložena plná moc dokládající oprávnění osoby podepisující 
čestné prohlášení k takovému jednání za dodavatele.         

3.4.3. Zadavatel bude před uzavřením Rámcové kupní smlouvy a Rámcové smlouvy o dílo požadovat 
ve smyslu § 122 odst. 3 ZZVZ, aby vybraný dodavatel předložil originály nebo ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Vybraný dodavatel je povinen je předložit v přiměřené 
lhůtě poskytnuté zadavatelem. V případě, že vybraný dodavatel nepředloží doklady dle 
předchozího odstavce, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen.  

3.4.4. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ust. § 81 Zákona 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem.     

3.4.5. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 
slovenském jazyce se předkládá bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

3.4.6. Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. 
§ 77 odst. 1 ZZVZ (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje), musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.    

3.4.7. Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a to v souladu s ust. § 228 ZZVZ. Zadavatel je 
povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ust. § 231 
odst. 4 ZZVZ.  



13 

 

3.4.8. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

3.4.9. Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ (výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Má se za to, že požadavek podle tohoto odstavce je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  
 

3.4.10. Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady ke kvalifikaci jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu ust. § 87 ZZVZ.  

3.4.11. Společná účast dodavatelů ve veřejné zakázce: V případě podání společné nabídky budou 
v nabídce uvedeni všichni dodavatelé (společníci) a jeden dodavatel bude označen jako vedoucí 
společník, který bude pověřený ostatními společníky jednat a podepisovat smluvní ujednání za 
společnost.   

3.4.12. Podává-li nabídku více osob společně, jsou povinni doložit, že všichni takoví dodavatelé 
podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Dodavatel tento požadavek doloží v nabídce smlouvou či 
jiným dokumentem, ze kterého bude takový závazek vyplývat a v němž bude jeden 
z dodavatelů určen jako vedoucí společník.   

 

4. ZPŮ SOB Z PRA COVÁN Í  N A B ÍDK OVÉ CEN Y  

4.1 Způsob zpracování nabídkové ceny pro 1., a 2. část veřejné zakázky: 

4.1.1 Způsob zpracování nabídkové ceny bude formou modelového příkladu, resp. položkových 
rozpočtů (ceníků) s jednotlivými stavebními pracemi/službami/dodávkami, jejichž realizaci 
Zadavatel v rámci této veřejné zakázky předpokládá a požaduje.    

4.1.2 Dodavatel je povinen zpracovat a předložit Zadavateli písemnou cenovou nabídku na 
základě ocenění všech položek v příslušné části v příslušném modelovém příkladu (ceníku) 
dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. Nedodržení této podmínky může být důvodem 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 ZZVZ.     



14 

 

4.1.3 Nabídková cena za stavební práce/služby/dodávky musí zahrnovat veškeré náklady 
dodavatele s tímto plněním související, tj. zejména náklady na zaměstnance, na dopravu, 
odvoz a likvidaci odpadu, pojištění atd.)         

4.1.4 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro hodnocení nabídek je rozhodná výsledná celková 
nabídková cena za plnění veřejné zakázky, tj. celková nabídková cena za ocenění všech 
položek v příslušných cenících v příslušné části této veřejné zakázky.  Celková nabídková 
cena musí být uvedena v krycím listu, který tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace.    

4.1.5 Jednotkové ceny uvedené dodavatelem v rámci modelového příkladu (cenících) jsou pro 
plnění veřejné zakázky zcela závazné; za jednotkové ceny vybraného dodavatele/dodavatelů 
bude realizováno plnění konkrétní veřejné zakázky.  

4.1.6 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v průběhu realizace plnění veřejné zakázky se odběr 
konkrétního plnění může měnit na základě aktuálních potřeb a požadavků Zadavatele. 
Z tohoto důvodu není dodavatel oprávněn jakkoli podmiňovat výši nabídkové ceny 
odhadnutým počtem služeb/dodávek; Zadavatel není povinen realizovat veškeré služby 
(dodávky) uvedené v ceníku v rámci této veřejné zakázky.   

4.1.7 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro hodnocení nabídek je rozhodná výsledná celková 
nabídková cena plnění dle příslušné části v hodnotě bez DPH.  

   

5. HODN OCENÍ  NABÍDEK  

Hodnocení nabídek v jednotlivých částech veřejné zakázky bude provedeno podle jejich ekonomické 
výhodnosti dle ust. § 114 ZZVZ tak, že hodnocena bude nejnižší celková nabídková cena bez DPH 
v rámci modelových příkladů (ceníků) uvedených v jednotlivých částech této veřejné zakázky. 
Modelové příklady (ceníky) tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

Ceny musí být uvedeny bez DPH. Celková nabídková cena bude uvedena v krycím listu a příslušném 
ceníku. Ceny v různých dokumentech musí být zcela totožné.    

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny od nejnižší nabídkové ceny k nejvyšší, 
přičemž nejvhodnější je nabídková cena nejnižší. V daném případě se jedná o nákladové hodnotící 
kritérium, kdy Zadavatel preferuje nižší hodnoty před vyššími.  

6. ZPŮ SOB Z PRA COVÁN Í  A  PODÁNÍ  NAB ÍDK Y D OD AVATELE  

Dodavatelé jsou povinni podat svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do termínu uvedeném na 
profilu Zadavatele. 

Nabídky musí být podány písemně, v elektronické formě.   

 
Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
Středočeský kraj (dále jen „E-ZAK“) dostupného na internetové adrese https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/profile_display_46.html, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (viz 
odkaz „Nápověda“) a kontakty na uživatelskou podporu. 
 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


15 

 

Nabídka účastníka zadávacího řízení podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 
odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody (dále jen „vyhláška“). 
 
Zadavatel Účastníkům zadávacího řízení neposkytuje certifikát veřejného klíče za účelem šifrování 
obsahu nabídky, jak vyžaduje § 5 odst. 5 vyhlášky, neboť nabídka je při podání šifrována elektronickým 
nástrojem automaticky. 
 
Dodavatel může do nabídky k zakázce přiřadit neomezený počet souborů. Každý soubor může mít 
maximální velikost až 50 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 
souborů. Blíže viz EZAK Středočeský kraj,  
 
Níže zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě: 

a) Účastník musí pro podání nabídky disponovat běžným internetovým prohlížečem (např. Mozilla 
Firefox, Chrome, MS Edge, MS Internet Explorer), nejlépe novější verzí. Prohlížeč Chrome, 
Mozilla Firefox a Edge již nepodporují Java applety. V systému E-ZAK je pro podpis přes JAVU 
(pro podepisování z uložiště certifikátů nebo pomocí čipových karet) k dispozici spuštění JAVA 
aplikace, za jejíž pomocí se aktivuje Java komponenta Signer. Více v kapitole Elektronický 
podpis. Pro funkcionalitu aplikace je nezbytnou podmínkou používat prohlížeč s podporou 
JavaScriptu, aby byl JavaScript povolen a bylo povoleno také ukládání souborů Cookies. 

b) Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 
nástroji  https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html. Pokud má uživatel již k 
dispozici el. kvalifikovaný certifikát, pak samotná registrace zabere několik minut. 

c) Pakliže je v této ZD uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při současném 
nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či skenem, musejí být jednotlivé 
dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
Účastníka vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel v nabídce nepožaduje el. podpis. Smlouvu na plnění veřejné zakázky, včetně všech příloh 
předloží Účastník v elektronické podobě.  
 
Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Účastníka. Zadavatel 
doporučuje Účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k síti Internetu při podávání nabídky 
tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do elektronického nástroje E-ZAK po nahrání veškerých příloh). 
 
Nabídky, které nebyly podány způsobem stanoveným v této ZD, se nepovažují ve smyslu § 28 odst. 2 
zákona za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží (tj. takové nabídky nebudou ze 
strany zadavatele posuzovány, ani hodnoceny). 
 
Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních požadavků 
Zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, to 
neplatí pro doklady vyhotovené ve slovenském jazyce nebo vysokoškolské diplomy v latinském jazyce. 
 
Nabídka musí být datována. Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. 
Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky, včetně příloh, řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


16 

 

počínaje číslem 1. Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny 
až na konci za vlastní nabídkou Účastníka. 
 
Zadavatel doporučuje dodavatelům následující úpravu nabídky:  
 

1) Krycí list nabídky s vyplněním identifikačních údajů a celkové nabídkové ceny; 
2) Doklady a informace prokazující splnění kvalifikačních předpokladů; 
3) Návrh smlouvy – nemusí být v rámci nabídky podepsaný a vyplněný příslušný ceník v rámci 

příslušné části veřejné zakázky; 
4) Doklad o poskytnutí jistoty; 
5) Seznam poddodavatelů; 
6) Případné další dokumenty, plná moc apod.    

 
6.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě: 

Otevření nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  

Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel za 
účelem posouzení splnění podmínek účasti ustanoví hodnotící komisi.  

Zadavatel bude v souladu s ust. § 109 odst. 2 ZZVZ při otevírání nabídek v elektronické podobě 
kontrolovat, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

7. PODD OD ÁVK Y  

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky 
předložili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedli, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel uvede informace o poddodavatelích do Seznamu 
poddodavatelů, který tvoří Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. V případě, že dodavatel k plnění 
veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, uvedenou přílohu proškrtne nebo do příslušné tabulky uvede, 
že veřejná zakázka nebude realizována prostřednictvím poddodavatelů.  

8. J IST OTA  

Nepožaduje se 

9. ZADÁ VACÍ  LHŮTA  

Netýká se 

10. DALŠÍ  POD MÍN KY A VYH R AZENÁ  PR ÁVA  ZADA VAT ELE  

▪ Zadavatel před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem bude požadovat doložení 
pojistných smluv, když parametry pojištění pro jednotlivé části veřejné zakázky jsou uvedeny 
v příslušné Rámcové smlouvě ke každé části veřejné zakázky.  
  



17 

 

▪ Zadavatel nepřipouští žádné varianty/variantní řešení nabídek. 
 

▪ Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně změnit nebo doplnit 
zadávací podmínky. 

 
▪ Podáním nabídky účastník potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými v ZD 

a jejích přílohách, včetně všech vysvětlení poskytnutých Zadavatelem v průběhu lhůty pro podání 
nabídek. Účastník podáním nabídky výslovně souhlasí s tím, aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu 
Zadavatele doklady a informace, k jejichž uveřejnění je Zadavatel ze zákona povinen.  

 
▪ Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo je 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
Zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí.  

 
▪ Zadavatel zruší nebo může zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v ustanovení §  127 

ZZVZ. 
 

▪ Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 
a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

 
▪ Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. 

 
▪ Práva a povinnosti výslovně v ZD neupravené se řídí ZZVZ.  



18 

 

11. PŘÍLOHY K  ZAD ÁVA CÍ  DOKUMENTACI  

Příloha č. 1:  Seznam cyklostezek k údržbě 
Příloha č. 2:  Neoceněné soupisy prací a služeb (pro 1., 2. část VZ)  
Příloha č. 3:  Závazný návrh Rámcové smlouvy o dílo (pro 1. část VZ) 
Příloha č. 4:  Závazný návrh Rámcové smlouvy o dílo (pro 2. část VZ) 
Příloha č. 5:  Krycí list (vzor pro všechny části) 
Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů (vzor pro všechny části)   
 
 

 

_____________________________ 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                                                                                     

příspěvková organizace 

 


